XIII. Friedrich, Bischof von Verden, weihet die Kirchen zu Gr. u. Kl.-Bierstedt, am 25. Febr. 1304.

Nos Fridericus dei gratia Verdensis ecclesiae Episcopus recognoscimus publice protestantes, quod Ecclesiam Bierstedte de utrobique consecrauimus conditione apostolica tali, quod ambae ſint filiae ecclesiae matris in Rorberge eidemque ſubjectae, facerdoti vero a Rorberge ecclesiam pro tempore repreſentanti ſingulis annis die Bierstedt flauicalli viginti modii ſiliginis et de alio Bierstedt ſeſilicet Teutonico ſedecim modii ſiliginis perſoluentur. Etiam dictus facerdos ſemel in septimana qualibet missam

in dictarum villarum qualibet celebrabit. In cuius rei Testimonium jussimus presentem literam sigilli nostri munimine roborari. Datum Soltwedel anno Dn. M. CCC. quarto in die Mattiae Ap.

Von einer Abschr. im Schulenb. Archiv zu Propstei Salzw.

XIV. Markgraf Johann überläßt die Münze für den District Salzwedel und Lüchow der Nitterschaft und der Stadt Salzwedel und macht Hinsichts der Münze und des Zolles verschiedene Anordnungen, am 21. Dezbr. 1314.

— Inde est, quod nos Johannes — Marchio — recognoscimus — quod de maturo consilio nostrorum Consiliariorum ac provida deliberatione honestis viris nobis fidelibus, militibus et vasallis consulibus et ciuibus nostris in districtibus Saltwede et Licho universis ac eorum successoribus — monetam nostram in ipsa civitate Saltwede cum iure et proprietate et omni utilitate dedimus damus et presentibus assignamus nihilominus omni jure quod nobis aut nostris heredibus veris et legitimis in posterum competere in eadem moneta possit, simpliciter et pure renunciantes. Et ipsa moneta innovari non debet quoquo modo, si vero predictis nostris fidelibus de communi consilio et consensu propter bonum terre et nostrarum civitatum videbitur tempore succedenti esse utile et consultum quod denarii fierent, qui vulgariter Ockel pennige vocantur, hoc iudicem nostri fideles disponere possunt secundum proprium arbitrium prout ipsis videbitur expedire. Inter cetera recognoscimus quod predicti nostri fideles in recompensationem istius monete, ipsis a nobis proprietatis titulo date, sua propria pecunia theoloneum Hinrico, Conrado militibus et Bruningo dictis de Crakow in ipsa civitate Soltwede a nobis et nostris progenitoribus justo pheodali titulo collatum, ab eisdem nobis justo emptionis contractu libere et integre comparaverunt, ita quod ipsum thelonium ad nos est per istum modum rite devolutum. Et ne in posterum aliquis error suboriat, presentibus volumus et statulmus ut exnunc nomine thelonie nil aliud quam infra continentur, recipiatur, videlicet de sarcina allecis que in vulgari Last dicitur duo solidi, de choro tritici duo solidi, de choro ordei duo solidi, de choro filiginis duo solidi et de choro avene unus solidus Saltwedelensis denariorum recipientur, et de ceteris massis nichil aliud requiri vel dari debere nisi quod solitum fuit et consuetum. In evidentiam istius facti presentes literas presentibus nostris fidelibus videlicet Hinrico, Frederico, Gheverardo, Alberto de Alvensleben, Hinrico Scenken, Ludowico de Wantzleue, Droyfekino nostro dapifero, Gunthero de Sando militibus et pluribus aliis satis dignis, dari jussimus nostro sigillo sigillatas. Datum et scriptum Spando per manus Herimanni de Arneburch nostri prothonotarii, Anno Millesimo CCC. XIII. die Thome Apostoli.